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Testimi i Matjeve për PTRE 

 

 

 

  

Matjet e funksioneve psikologjike (përshin 
matjet e njohjes)     Matjet e sjelljes adoptuese 

  Matjet e arritjeve mësimore – shkrim- lexim     Matjet e aftësive kalimtare 

  Matjet e arritjeve mësimore – matematikë     Matjet e nevojave fizike 

  Matjet e komunikimit me gojë     Matjet e nevojave për ndihmë në shkollë 

  

Matjet e performancës në sjellje/sociale-
funksionet emocionale     Matjet e nevojave të teknologjisë asistuese 

  

Matjet e ndjeshmërisë fizike-funksionimi 
psikomotor     

Matjet e nevojave për terapi profesionale në 
mjediset e shkollës 

  Matjet e integrimit fizik me atë pamor     
Matjet e nevojave për terapi fizike në 
mjediset e shkollës 

  Matjet e funksionimit të shikimit     Egzaminim mjekësor për Edukim Special 

  Matjet e funksionimit të dëgjimit   X 
Rishikim i rekordeve (informacion nga 
mësuesi EI ose Dokumentacioni Mjekësor) 

  

Matjet e performancës për veprimtaritë 
jetësore     

TË TJERA: Shikimi – Orientimi dhe 
Lëvizshmëria (O&M) 

 


